Томская область

Первомайский район

Совет Улу-Юльского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

30.04.2015                                                                                                                               № 6

Об утверждении

отчета об исполнении бюджета  муниципального

образования «Улу-Юльское сельское поселение» за 2014 год».

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положения «О  бюджетном процессе в МО «Улу-Юльское сельское поселение» № 21 от 02.11.2009 года

                    Совет Улу-Юльского сельского поселения решил:

       1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Улу-Юльское сельское поселение» за 2014 год  с общим объемом дохода -16 923 397,53 руб., общим объемом расхода - 17 622 192,37.руб., дефицита бюджета – 698 794,84руб. согласно Приложениям.

       2.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

       3. Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Улу-Юльского сельского поселения

Глава Улу-Юльского

Сельского  поселения                                                                    В.А Шагалов

	  Приложение 1

	к решению Совета

	 Улу-Юльского сельского поселения

	от 30.04.2015г.   № 06

	Доходы местного бюджета по кодам бюджетной классификации  за  2014 год

	 руб.

	Код  классификации РФ
	Наименование  показателей
	                        План
	Факт
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3 641 100,00
	3 678 184,93
	101,02

	Налоговые доходы
	2 226 000,00
	2 256 895,69
	101,39

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	687 000,00
	687 988,01
	100,14

	100 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	794 000,00
	823 010,66
	103,65

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	109 000,00
	109 536,55
	100,49

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	626 000,00
	626 360,47
	100,06

	956 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	10 000,00
	10 000,00
	100,00

	Неналоговые доходы
	1 415 100,00
	1 421 289,24
	100,44

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от  использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1 109 700,00
	1 115 766,61
	100,55

	904 1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи прав на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	0,00
	0,00
	######

	956 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах  поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	335 700,00
	336 216,52
	100,15

	956 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления  поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	678 000,00
	678 472,91
	100,07

	956 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности ( за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	96 000,00
	101 077,18
	105,29

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	305 400,00
	305 522,63
	100,04

	956 1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	155 800,00
	155 852,74
	100,03

	 956 1 14 02053 10 0000  410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	155 800,00
	155 852,74
	100,03

	904 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности ( за исключением земельных участков  автономных учреждений, а также земельных участков государственных и муниципальных предприятий, в том числе казенных)
	149 600,00
	149 669,89
	100,05

	904 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений
	13 700,00
	13 751,89
	100,38

	956 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности  поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	135 900,00
	135 918,00
	100,01

	956 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездное поступление
	13 256 412,60
	13 245 212,60
	99,92

	956 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам  поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3 468 600,00
	3 468 600,00
	100,00

	956 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам  поселений на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	186 800,00
	186 800,00
	100,00

	956 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	52 350,00
	52 350,00
	100,00

	956 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  поселений
	10 372 196,67
	10 360 996,67
	99,89

	956 2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов  поселений
	-823 534,07
	-823 534,07
	100,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	16 897 512,60
	16 923 397,53
	100,15

	  Приложение 4

	к решению Совета

	 Улу-Юльского сельского поселения

	от 30.04.2015г.   № 06

	Расходы местного бюджета по разделам и подразделам за  2014 год.

	руб.

	Код классификации
	Наименование показатилей
	План
	Факт
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы

	0100
	 Общегосударственные вопросы
	3 991 467,59
	3 991 467,59
	100,00

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	601 836,67
	601 836,67
	100,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 069 989,55
	3 069 989,55
	100,00

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	10 000,00
	10 000,00
	100,00

	0111
	Резервные фонды
	29 000,00
	29 000,00
	100,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	280 641,37
	280 641,37
	100,00

	0200
	Национальная оборона
	186 800,00
	186 800,00
	100,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	186 800,00
	186 800,00
	100,00

	0400
	Национальная экономика
	1 305 257,29
	1 296 724,51
	99,35

	0409
	Дорожное хозяйство
	1 305 257,29
	1 296 724,51
	99,35

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	11 008 446,79
	10 977 525,27
	99,72

	0501
	Жилищное хозяйство
	11 200,00
	0,00
	0,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	10 407 431,29
	10 387 709,77
	99,81

	0503
	Благоустройство
	589 815,50
	589 815,50
	100,00

	1000
	Социальная политика
	945 800,00
	945 800,00
	100,00

	1003
	Социальное обеспечение населения
	85 000,00
	85 000,00
	100,00

	1004
	Охрана семьи и детства
	860 800,00
	860 800,00
	100,00

	1100
	Физическая культура и спорт
	171 525,00
	171 525,00
	100,00

	1101
	Физическая культура
	171 525,00
	171 525,00
	100,00

	1400
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджета субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	52 350,00
	52 350,00
	100,00

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	52 350,00
	52 350,00
	100,00

	ИТОГО РАСХОДОВ
	17 661 646,67
	17 622 192,37
	99,78

  Приложение 5

к решению Совета

 Улу-Юльского сельского поселения

от 30.04.2015г.   № 06

 Источник  финансирования дефицита  местного  бюджета по кодам

классификации источников финансирования дефицита бюджета            за 2014 год

 (рублей)
	Код классификации РФ
	Наименование
	Утверждено решением Совета Улу-Юльского сельского поселения
	Исполнено

	956 00 00 00 00 00 0000 000

	0
	0

	956 01 05 00 00 0000 00 000
	Изменение остатков средств  на счетах по учету средств местного бюджета района в течение финансового года
	- 764 134,07
	- 698 794,84

	Итого:

	- 764 134,07
	- 698 794,84